
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇÃO SEGESP Nº 222/2015

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE ADICIONAL DE INCENTIVO À CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES MUNICIPAIS.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso do Sul,
República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme Portaria “P” nº
129, de 25 de fevereiro de 2014, resolve:

CONCEDER:

Adicional de incentivo à capacitação, aos servidores abaixo relacionados com fulcro no artigo 62, da Lei Complementar nº
89, de 21 de dezembro de 2005:

- ADRIANA ALBANEZE, matrícula 9995, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de Assistência
Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº.
11730/2015;

- ADRIANA DA SILVA DE MORAES, matrícula 4299, Gestor de Atividades Organizacionais, lotada na Secretaria Municipal
de Fazenda e Planejamento, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo
nº. 4702/2015;

- ALBANO DO NASCIMENTO GARCIA, matrícula 1136, Técnico de Saúde Pública II, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 23193/2015;

- ANDRÉ LUIS MELO FORT, matrícula 9297, Analista de Controle Interno 3ª Categoria, lotado na Fundação de Cultura de
Corumbá, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 14717/2015;

- ANTÔNIO CARLOS DE CARVALHO, matrícula 3259, Profissional de Medicina, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 9191/2015;

- CLAUDINEY VIEIRA DE ARRUDA, matrícula 7883, Agente de Atividades de Saúde III, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 6802/2015;

- DJALMA ALENCAR ALFENAS DE OLIVEIRA, matrícula 9195, Fiscal de Transporte, lotado na Agência Municipal de
Trânsito e Transporte, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº.
10006/2015;

- ELDER OHARA DE OLIVEIRA, matrícula 4080, Profissional de Medicina, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 19766/2015;

- ELIANA FONSECA DOS SANTOS, matrícula 8731, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 14274/2015;

- FELIPE CASTILHO DA SILVA, matrícula 6845, Guarda Municipal, lotado na Governadoria Municipal, 5% (cinco por cento)
sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 26001/2015;

- FRANCIELE SILVA MARTINEZ, matrícula 7848, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme
processo nº. 24166/2015;

- FRANCISCO CALONGA DA ROCHA, matrícula 7617, Auxiliar de Serviços Operacionais I, lotado na Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme
processo nº. 20081/2015;

- GABRIELLY ILEUVA FERNANDES CHAVES, matrícula 9093, Técnico de Atividades Organizacionais I, lotada na
Secretaria Municipal de Gestão Pública, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015,
conforme processo nº. 4399/2015;

- GENY LIA ALMARAZ GUERREIRO, matrícula 5813, Agente de Serviços Institucionais II, lotada na Secretaria Municipal
de Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº 10758/2015;

- JOCELY MATOS ROCHA, matrícula 9242, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 10117/2015;

- JOSANE DE MAGALHÃES SOARES, matrícula 9598, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de



Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 13783/2015;

- JOSÉ MARIO SILVA DE ARAÚJO, matrícula 6934, Guarda Municipal, lotado na Governadoria Municipal, 5% (cinco por
cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 8720/2015;

- JOSIMAR JUSTINIANO RODRIGUES, matrícula 7084, Guarda Municipal, lotado na Governadoria Municipal, 5% (cinco
por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 20517/2015;

- JOSINICE MUNIERI FERREIRA, matrícula 9347, Gestor de Relações Institucionais, lotada na Fundação de
Desenvolvimento Urbano e Patrimônio Histórico, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015,
conforme processo nº. 22438/2015;

- JUCIMARA CARMONA DE ARRUDA, matrícula 9586, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 2939/2015;

- JULIANA DE LIMA CARDOSO, matrícula 4032, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 24455/2015;

- KATIA MARIA NASCIMENTO DA SILVA, matrícula 6958, Técnico de Saúde Pública II, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 24473/2015;

- LAURA DANIELE CÂNDIA DOS SANTOS, matrícula 9997, Gestor de Projetos de Desenvolvimento, lotada na Fundação
de Meio Ambiente do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme
processo nº. 8516/2015;

- LUCIANA CASTELLO SOARES, matrícula 1468, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 12289/2015;

- LUCIMAR CUNHA GARCIA, matrícula 1571, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 11108/2015;

- LUIZ ANTÔNIO LEITE ROCHA, matrícula 9034, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 15141/2015;

- MARCELO ALMEIDA HOLANDA, matrícula 1533, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 15055/2015;

- MARCELO MIRANDA CÂNDIA, matrícula 2867, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 10895/2015;

- MARCELO RODRIGUES ANTUNES, matrícula 4065, Gestor de Obras e Projetos, lotado na Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015,
conforme processo nº. 24363/2015;

- MARCOS AURÉLIO OJEDA, matrícula 1488, Técnico de Saúde Pública I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5%
(cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 22768/2015;

- MARIA EDNÉLIA GONÇALVES PEREIRA, matrícula 6599, Técnico de Saúde Pública I, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 3993/2015;

- MAURÍCIO DE SOUZA SPINDOLA, matrícula 6060, Guarda Municipal, lotado na Governadoria Municipal, 5% (cinco por
cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 10780/2015;

- MAURICIO DIONISIO VENDRAMINI DURAN, matrícula 7560, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº.
4074/2015;

- MONTOVANI TEIXEIRA DE CARVALHO, matrícula 7429, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº.
7687/2015;

- MUNDER YAHYA MOHAMAD OMAR, matrícula 8350, Profissional de Serviços de Saúde, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 17459/2015;

- NAED DO CARMO PIRES, matrícula 9300, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 10745/2015;

- RIAD ALI HAMIE, matrícula 6018, Profissional de Medicina, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento)
sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 13005/2015;

- RICELLY ALINE CAMARGO DE SOUSA, matrícula 9996, Gestor de Projetos de Desenvolvimento, lotada na Fundação de
Meio Ambiente do Pantanal, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo



nº. 22427/2015;

- RODRIGO ADORNO, matrícula 3769, Guarda Municipal, lotado na Governadoria Municipal, 5% (cinco por cento) sobre o
vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 11368/2015;

- ROSSMERY VIDAL HEREDIA FERNANDES, matrícula 4649, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº.
13306/2015;

- SUELEN DUARTE DA SILVA, matrícula 6705, Agente de Atividades de Saúde I, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
5% (cinco por cento) sobre o vencimento, a contar de 1º de julho de 2015, conforme processo nº. 16902/2015.

Corumbá, MS, 15 de julho de 2015.

LUIZ HENRIQUE MAIA DE PAULA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA

PORTARIA “P” N° 129/2014

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 2a77cab8

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-08-19T09:07:12-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




